[bookmark: _GoBack]
                                       РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ    ОБЛАСТЬ
ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ  РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕЗАЛЕГОЩЕНСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 марта  2025 год           			                                     № 8
д.  Васильевка

Об утверждении перечня
муниципального имущества
администрации  Нижнезалегощенского
сельского поселения
Залегощенского района
 Орловской области

В соответствии с Федеральным  законам  от  24 июля  2007 года №209-ФЗ «О  развитии  малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации  от 21.08.2010 № 645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении муниципального имущества, руководствуясь Уставом муниципального образования Нижнезалегощенского сельского поселения, администрация Нижнезалегощенского сельского поселения
                                         ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень недвижимого муниципального имущества (за исключением земельных участков), свободного от прав  третьих лиц (за исключением прав субъектов малого и среднего предпринимательства), для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства (далее –Перечень) согласно приложения.
1. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                   Красницкий А.Ф.

   Приложение 1
к постановлению администрации
Нижнезалегощенского сельского поселения
                от 10.03.2025  № 8

Перечень
недвижимого муниципального имущества (за исключением земельных участков), свободного от прав  третьих лиц (за исключением прав субъектов малого и среднего предпринимательства), для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства

	№
п/п
	Наименование
объекта
	Пользователь
	Местонахождение
объекта
	Кадастровый/условный номер
	Площадь (кв.м.)

	1. 1
	Здание Казарского СДК
57-57-02/006/2005-404
Площадь 91,5 кв.м
	Администрация
поселения
	Орловская обл. Залегощенский р-он  Нижнезалегощенское  с/п  с. Казарь  ул. Октябрьская  д. 6

	1. 2
	Сельский дом культуры
57:14:0900101:272
Площадь 2209,7 кв.м.ё
	В оперативном
 управлении МБУК «Нижнезалегощенский сельский дом культуры»
	Орловская обл.,Залегощенский р-он  Нижнезалегощенское с/п, д. Васильевка ул. Мира д. 17

	ФАП площадь 53,7 кв.м. возмещают коммунальные услуги (задолженности нет).

	1.
	СДК
57:14:0880101:36
Площадь 101,0
	Администрация
 поселения

	Орловская обл, Залегощенский р-он  Нижнезалегощенское с/п д. Выгон ул. Малая Выгонская д. 14

	1.
	Мост ч/з р. Неручь
57:218:002:010065370, протяженность 68 м.
	Администрация
 поселения

	Орловская обл, Залегощенский р-он Нижнезалегощенское с/п д. Орловка

	1.
	Мост ч/з р. Залегощенка
54:218:002:010065380, протяженность 15 м.
	Администрация поселения

	Орловская обл.,Залегощенский р-он   Нижнезалегощенское с/п  с. Н-Залегощь

	1.
	Дорога (500 метров)
54:218:002:010067700, протяженность 500 м.
	Администрация поселения
	Орловская обл.,Залегощенский р-он   Нижнезалегощенское с/п д. Васильевка

	1.
	Мост ч/з р. Залегощенка
57:218:002:010065390

	Администрация поселения
	Орловская обл.,Залегощенский р-он   Нижнезалегощенское с/п д.  Наумовка